REQUERIMENTO Nº 063/2021
          Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 166, §1º, VII do Regimento Interno, o presente Requerimento, a ser encaminhado ao Senhor Prefeito, sugiro que seja criada uma secretaria municipal de desenvolvimento sustentável com uma sala para atendimento aos pequenos e grandes empresários deste município.

JUSTIFICATIVA

         Em melhorias para que o município possa crescer no desenvolvimento de negócios em geral, incluindo programas com inclusão de jovens e adultos.
      Somente com atitudes certas podemos fazer com que nosso município cresça.

“Quem sabe aonde quer chegar, escolhe certo por onde começar”

Sala das Sessões Dr. Tancredo de Almeida Neves, 12 de abril de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: